
Prop. n. 5894/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1182 DEL 26/10/2022 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Servizi all'infanzia

Oggetto: PRIMA INFANZIA - APPROVAZIONE GRADUATORIA 
PROVVISORIA "MISURA NIDI GRATIS" - PERIODO 
COMPRESO TRA IL 01/01/2022 E IL 31/07/2022

IL DIRIGENTE

Premesso che 
 

• La  Regione  Sardegna,  nell’esercizio  delle  proprie  funzioni 
programmatiche tese a predisporre interventi  rispondenti ai  bisogni 
espressi  dalle  comunità  locali,  tra  gli  obiettivi  strategici,  ha 
individuato la realizzazione di politiche a favore della famiglia, intesa 
come risorsa sulla quale investire in termini di sviluppo, che incidono 
sul miglioramento della qualità della vita e sul benessere generale dei 
singoli e delle comunità;

• Con  la  L.R.  20/2019,  art. 4,  comma  8,  lett.  a),  è  stato  avviato  un 
programma sperimentale finalizzato a garantire l’accesso omogeneo 
alla generalità delle famiglie ai servizi di asilo nido e micronido, con 
l’abbattimento  dei  costi  delle  rette,  destinandovi  specifici 
finanziamenti;

 
Richiamata la  deliberazione  RAS  n.  6/22  del  25.02.2022  con  la  quale  si 
approvavano le linee guida per il  triennio 2022 - 2024 inerenti la misura in 
oggetto;

 
Visto l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs nr.267 del 18 agosto 2000;
 
Visto il decreto sindacale n. 19 del 01/07/2022 con il quale è stato 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

assegnato l’incarico ad interim di direzione del Settore “Servizi alla Persona e 
alla cittadinanza” al Dirigente Ing. Giuseppe Pinna fino al 31.12.2022;
 
Visto il  Regolamento  Comunale  dei  Servizi  Educativi  per  la  Prima Infanzia  
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 46 del 29/05/2008, e 
successive modifiche ed integrazioni approvate con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n° 35 del 04/04/2017;  
 
Visti  l’AVVISO PUBBLICO “Nidi Gratis” ed il Modello di domanda approvati con 
la determinazione del Dirigente del Settore Servizi alla Persona e Cittadinanza 
n° 282 del 01/04/2022;
 
Considerato che  l’Ufficio  Prima  Infanzia  ha  provveduto  ad  effettuare 
l’istruttoria delle domande pervenute, verificando i requisiti di ammissibilità e 
quantificando il contributo da attribuire ad ogni singolo richiedente;
 
Vista  la  graduatoria  provvisoria,  allegata  al  presente  atto  per  farne  parte 
integrante e sostanziale;
 
Preso  atto che alcune famiglie  sono  ancora  in  attesa  di  ricevere  la 
comunicazione  dell’INPS  relativamente  all’importo  riconosciuto  e, 
conseguentemente,  in  questa  fase non è  possibile  quantificare il  contributo 
dovuto;
 
Visto il  D.  Lgs.  33/2013  relativo  al  riordino  della  disciplina  riguardante  gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni;
 
Verificato  che  non  esiste  alcun  conflitto  d’interessi  del  responsabile  del 
procedimento e del titolare dell’ufficio competente, ai sensi dell’art. 6 bis della 
Legge 241/90 come introdotto dalla Legge 190/2012;
 

DETERMINA
 
Di approvare la graduatoria provvisoria dei beneficiari  “Nidi Gratis”, relativa 
periodo 01/01/2022 al 31/07/2022, che si allega alla presente determinazione 
per farne  parte integrante e sostanziale;
 
Di dare atto che:

• la graduatoria sarà pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale 
del Comune di Oristano all’indirizzo www.comune.oristano.it;

• gli interessati potranno presentare eventuali osservazioni, inoltrandole 
all’indirizzo  protocollo@comune.oristano.it,  entro  il  termine 
perentorio del 03/11/2022 - ore 12.00, e che trascorso tale periodo, 
senza che sia pervenuta alcuna osservazione, la graduatoria sarà 

Determinazione del Dirigente

http://www.comune.oristano.it/


 

COMUNE DI ORISTANO 

considerata definitiva.

L'Istruttore

 Rita Lai

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE
con firma digitale

Determinazione del Dirigente


